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NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 

IDŹCIE I WY DO MOJEJ WINNICY 
 

Bóg w rożnym czasie powołuje ludzi do królestwa łaski i zbawienia. 

Ukryty pod postacią gospodarza z dzisiejszej Ewangelii każdego z nas obdarza 

wielkim zaufaniem, zapraszając do pracy w swojej winnicy. 

Szukanie, o którym na różne sposoby opowiada dzisiejsza liturgia słowa 

(pierwsze czytanie i Ewangelia), oznacza pokonywanie pewnej odległości 

pomiędzy szukającym a szukanym. W wezwaniu Izajasza, które słyszymy dziś w 

pierwszym czytaniu, nie chodzi o zmianę tego, co jest na zewnątrz nas, ale o 

wewnętrzną przemianę nas samych, przemianę naszego myślenia i pragnień, o 

skierowanie ich na pragnienia Boga i realizację Jego woli. 

Możemy to dostrzec w postawie Apostoła Pawła, który w drugim 

czytaniu ukazuje nam, jak zmienia się jego myślenie. Nie szuka tego, co jest 

dogodne dla niego, ale tego, co będzie lepsze dla powierzonej mu wspólnoty 

Kościoła. I choć najważniejsze dla niego jest przebywanie z Chrystusem, które 

mogłoby zostać zrealizowane w pełni przez przyjęcie wyroku śmierci, to jednak 

pragnie wybrać to, co jest lepsze dla innych: „pozostanę nadal dla wszystkich, 

dla waszego postępu i radości w wierze” (Flp 1, 25). 

Wejście do królestwa Bożego nie jest nagrodą za dobre postępowanie, 

lecz darem, którego Bóg pragnie nieustannie udzielać swoim dzieciom. Czasem 

może rodzić się w naszych sercach zazdrość, że oto ten człowiek przez całe życie 

źle postępował, a pod koniec się nawrócił i… ma być zrównany ze mną, który 

znosiłem wszystkie trudy dobrego życia? Nie jest to jednak postawa 

chrześcijanina, człowieka, który wie, że wszystko, co ma, jest darem Boga po to, 

by tak jak On dzielił się tym z tymi, do których sam Pan nas posyła.
=============================================================================================================================================================================== 

ZMIENIĆ SWOJE ŻYCIE 
Jezus przyszedł na świat właśnie po to, by człowiek mógł odrzucić zło i 

wybrać dobro, odwrócić się od swojego dotychczasowego postępowania i 

całkowicie je zmienić. 

Wszystkie trzy czytania, które otrzymujemy w dzisiejszej liturgii słowa, 

uwydatniają wartość postawy przeciwnej  wcześniejszym własnym decyzjom czy 

wyborom dokonywanym przez innych. Człowiek ma się kierować w swoich 

wyborach wolą Bożą. Jak wcześniejsze zasługi nie mają znaczenia w przypadku 

późniejszego niesprawiedliwego postepowania, tak wcześniejsze grzechy nie 

zamykają drogi do nawrócenia. Taki właśnie wniosek możemy wysnuć z 

pierwszego czytania. 

W Ewangelii natomiast otrzymujemy przypowieść o dwóch synach. 

Ukazuje ona relację między Bogiem a człowiekiem. Boże działanie jest apelem do 

człowieka, który sam wybiera to, czego chce lub nie chce się podjąć. Możemy 

odnaleźć się w tym synu, który mówi Ojcu: „Panie”, ale i tak nie wypełnia Jego 

woli, pozostając w ten sposób jedynie panem samego siebie. Możemy także 

odnaleźć się w drugim synu, który ostatecznie zrywa z grzechem nieposłuszeństwa 

(„nie chcę”) i dąży do zjednoczenia swojej woli z wolą Ojca. 

Taką właśnie postawę – całkowitego zjednoczenia z wolą Ojca – ukazuje 

nam św. Paweł w drugim czytaniu z Listu do Filipian. Przytaczając jeden z 

najstarszych hymnów chrześcijańskich opisujących osobę i dzieło Chrystusa, 
ukazuje głębię relacji Syna z Ojcem. To On właśnie ma być naszym wzorem w 

świecie, gdzie istotną rolę przypisuje się miejscu, jakie człowiek zajmuje w 

społeczeństwie. 

Człowiek, który się opamiętał w znaczeniu ewangelicznym, inaczej ocenia 

rzeczywistość, pragnie czego innego i inaczej planuje swoje życie, gdyż odmienił 

swojego serce. 
 

DWUDZIESTA 

SZÓSTA  

NIEDZIELA ZWYKŁA 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 24 września do 1 października 2023 roku. 

 

Niedziela 24.09  DWUDZIESTA PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† męża Hieronima Wiesner, rodziców, teściów ich dzieci, zięcia, wujków, ciotki,  

  z pokrewieństwa Wiesner, Król, Marud i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Franciszka Sobota w rocz. śm., syna Piotra oraz rodziców z obu stron. 

 10.30 Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Marię i Gerharda Grochula, ich rodziców Agatę i Karola  

  Kinert, Otylię i Augusta Grochula, siostrę Urszulę i szwagra Czesława Płocienickich oraz za  

  wszystkich †† i poległych z rodziny. 

 Ccon. O zdrowie i bł. Boże w rodzinie Sowa i rodzinach dzieci.  

    
 

Poniedziałek 25.09   

 

 18.00 Za †† syna Rafała, męża i ojca Helmuta, rodziców Apolonię i Stefana, matkę Cecylię i 2 mężów.  

Wtorek  26.09 

 7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  27.09  Św. Wincentego a Paulo, prezbitera. 

 7.00 Do MBNP o potrzebne łaski i siłę Ducha Św. oraz zdrowie w pokonywaniu trudności.  

Czwartek  28.09  Św. Wacława, męczennika. 

 

 17.00 Do NMP z podziękowaniem z ok. 40 rocz. sakramentu małżeństwa Krystyny i Pawła, z prośbą o  

  dalsze zdrowie i bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci.  

Piątek  29.09  Św. archaniołów Michała, Gabriela i Rafała.  

 

 17.00 Grabczok  

Sobota  30.09  Św. Hieronima, prezbitera i Doktora Kościoła. 

 13.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i bł. Boże  

  z ok. 25 rocz. sakramentu małżeństwa pp. Agnieszki i Waldemara Patrzek. 

 15.00 Grabczok Do Boskiej Opatrzności MBNP i Anioła Stróża o potrzebne łaski, zdrowie i bł. Boże  

   dla rocznego dziecka Filipa Szumilas oraz o zdrowie dla rodziców i rodziców chrzestnych.  

 18.00 Za † Marię Niemczyk w I-szą rocz. śm. (  

 

Niedziela 01.10  DWUDZIEST SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† żonę Gertrudę Kurc w 4 rocz. śm., jej rodziców Elżbietę i Jana oraz teściów  

  Franciszkę i Antoniego i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † ojca Rudolfa Stiller w I-szą rocznicę śmierci. 

 10.30 Za †† rodziców Annę i Feliksa, ich syna Henryka, szwagra Krzysztofa oraz rodziców  

  Stefanię i Józefa, brata i szwagra, z pokrewieństwa Marsolek i Knop.  

 15.00 Nabożeństwo różańcowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Katarzyna Sobota, Celina Jendryca, Patrycja Kokot, Anna Medelnik 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Barbary, w tym tygodniu: Św. Łucji – przełożona p. Urszula Kałuża.  

Za chwilę po mszy będziemy mogli złożyć ofiary na Wydział Teologiczny UO – Bóg zapłać. 

Dziś odpust ku czci św. Archanioła Michała w Siołkowicach 

Jutro w Poniedziałek o godz. 19.00 spotkanie dla Parafialnego Zespołu Caritas. 

W Czwartek msza św. szkolna o godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla klasy VI, która rozpoczyna trzy letnie 

przygotowanie do sakramentu bierzmowania. 

W Piątek o godz. 19.00 spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej. 

Kolekta przyszłej Niedzieli na potrzeby Kurii i Seminarium. 

Również za tydzień rozpoczynamy miesiąc październik – zapraszam na nabożeństwa różańcowe. 

Informacje poza duszpasterskie: 

Zarząd LZS zaprasza na mecz z drużyną LZS Kościerzyce o godz. 16.00. 

 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 1 do 8 października 2023 roku. 

 

Niedziela 01.10  DWUDZIEST SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† żonę Gertrudę Kurc w 4 rocz. śm., jej rodziców Elżbietę i Jana oraz teściów Franciszkę i Antoniego i dusze w cc.  

 9.15 Grabczok  Za † ojca Rudolfa Stiller w I-szą rocznicę śmierci. 

 10.30 Za †† rodziców Annę i Feliksa, ich syna Henryka, szwagra Krzysztofa oraz rodziców Stefanię i Józefa, brata i szwagra,  

  z pokrewieństwa Marsolek i Knop.  

 15.00 Nabożeństwo różańcowe. 
 

Poniedziałek 02.10  Św. Aniołów Stróżów. 

 17.30 Nabożeństwo różańcowe.  

  18.00 Za †† rodziców Helenę i Herberta Symala, Gustawa Lempart, Jadwigę i Hermana Frach, jej rodzeństwo  

   Józefa, Gertrudę, siostrzeńca Bernarda.  

Wtorek  03.10 

 7.00  

 18.00 Nabożeństwo różańcowe.  

Środa  04.10  Św. Franciszka z Asyżu. 

 7.00 Za †† ojca Michała, matkę Agnieszkę, teścia Józefa, teściową Gertrudę i z pokrewieństwa. Nabożeństwo 

różańcowe. 

Czwartek  05.10  Św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy. 

 17.00 Za †† matkę Elżbietę w 3 rocz. śm., ojca Rudolfa, brata Henryka, ciotkę Monikę Theda, dziadków z  

  obu stron z pokrewieństwa Świerc, Torka, Pasoń i Niestrój. Nabożeństwo różańcowe. 

Piątek  06.10  Pierwszy Piątek miesiąca.  

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ.  

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Martę i Ryszarda Emmerling, braci Wilhelma i Edgara, szwagrów Helmuta i 

    Józefa, dziadków Folkmer i Emmerling oraz z pokrewieństwa. 

  18.00 Nabożeństwo różańcowe. 

  18.30 Za †† rodziców i dziadków Gerharda i Elżbietę.  

Sobota  07.10  Pierwsza Sobota miesiąca. NMP Różańcowej. 

 7.00 Do Bożej Opatrzności, Królowej Różańca Św. i św. Józefa, z podziękowaniem za otrzymane łaski  

  z prośbą o bł. Boże, opiekę i zdrowie dla Martiny i Sebastiana oraz ich córki Kingi i syna Emiliana. 

  14.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i bł. Boże  

   w rodzinie z ok. 25 rocz. sakramentu małżeństwa pp. Moniki i Rajmunda. 

  15.00 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą Bożą opiekę i  

   zdrowie z ok. 70 rocz. ur. Teresy, a także o wiarę, zdrowie i Boża opiekę w rodzinach dzieci.  

 17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.00 Za †† Marię i Huberta Mateja, ich rodziców Annę i Pawła, Agnieszkę i Józefa oraz wszystkich z  

  pokrewieństwa.  
 

Niedziela  08.10  DWUDZIESTA SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† męża i ojca Teodora jego rodziców i pokrewieństwo.  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  

    o dalszą opiekę, zdrowie i bł. Boże dla całej rodziny, z ok. 40 rocz. sakramentu  

    małżeństwa pp. Marianny i Marka. 

 10.30 Za †† rodziców Hildegardę i Józefa Markiewicz, Łucję i Jana Kopieckich oraz  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

 15.00 Nabożeństwo różańcowe.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Regina Dendera, Krystyna Kotula, Magdalena Imiełowska, Teresa Kałuża 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Łucji, w tym miesiącu przerwa w dyżurze.  

Dziś pierwsze Nabożeństwo Różańcowe o godz. 15.00 – zapraszam. Nabożeństwa będą sprawowane: w Poniedziałki i Soboty przed 

wieczorną mszą św., we Wtorki i Piątki o godz. 18.00, w Środy i Czwartki po mszy św. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00. Po mszy i nabożeństwie spotkanie dla rodziców klasy III – przygotowujących się w tym roku 

do pierwszej spowiedzi i komunii św. 

W tym tygodniu także pierwszy Piątek i Sobota miesiąca – zapraszam do sakramentów św. spowiedzi i komunii wynagradzające Sercu 

Jezusowemu. Okazja do spowiedzi przed nabożeństwem bądź mszą św. 

W Sobotę nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP: 6.30 różaniec, msza z komunia i po mszy medytacja. 

Informacje diecezjalne: 

Caritas Diecezji Opolskiej serdecznie zaprasza wszystkich wolontariuszy Parafialnych Zespołów Caritas, do udziału w Jubileuszowej 

30. Pielgrzymce Caritas Diecezji Opolskiej do grobu św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, która odbędzie się w sobotę 7 października 

2023 r. Centralnym punktem pielgrzymki będzie Msza św. o godz. 10.30 

Grabczok: Nabożeństwa różańcowe w niedziele o godz. 14.00, w tygodniu o godz. 17.30 



 

CZĘŚĆ X: APOSTOLAT I REALIZACJA MISJI KOŚCIOŁA 

ROZWAŻANIA NA 24 WRZEŚNIA 2023 R. 

Posłani, aby głosić Chrystusa… 

w świecie wirtualnym 

„Wszystko mi wolno, ale nie wszystko przynosi korzyść. Wszystko mi wolno, ale ja niczemu nie 

oddam się w niewolę”. 1 Kor 6,12. 

Do refleksji 

Tak wiele dzieje się dzisiaj w świecie wirtualnym. Powiedzielibyśmy: „dla każdego coś miłego”. 

Bez problemu odnajdujemy tu rzeczy dobre i złe, takie, które nas budują i niszczą. Powstaje pytanie: jak 

mogę dawać świadectwo wiary w Internecie? Jak świat wirtualny wpływa na moją religijność? 

W świecie wirtualnym istnieje wiele wartościowych stron, kształtujących naszą wiarę. Internet jest 

bogatym skarbcem, z którego można korzystać, pogłębiając swoją wiedzę religijną i duchowość. Warto to 

robić. Zanim jednak zaczniemy „karmić się” tymi treściami, trzeba sprawdzić, czy są one rzeczywiście 

zgodne z nauczaniem Kościoła, czy nie są to jedynie prywatne poglądy konkretnego człowieka (nawet 

księdza), które niewiele mają wspólnego nauką Kościoła. Zdobywane informacje warto na bieżąco 

weryfikować. 

Inną przestrzenią są wiadomości przesyłane sobie przez znajomych: są to cytaty z Pisma Świętego, 

myśli świętych czy błogosławionych, obrazki mające przypominać konkretnych świętych czy 

błogosławionych – patronów dnia itp. Powstaje pytanie: jeśli dostaję takie wiadomości, to czy mam odwagę, 

aby przesłać je dalej, np. do osób, które już straciły wiarę, może odeszły od wspólnoty Kościoła? Jest to 

jedna z form ewangelizacji, za którą odpowiedzialny jest każdy z nas. 

Zdarza się, że na forach dyskusyjnych użytkownicy ostro krytykują Kościół, prawdy wiary, osoby 

Kościoła. Czy jako chrześcijanie mamy odwagę zabrać głos w dyskusji? Czy mamy odwagę stawać w 

obronie naszej wspólnoty? 

Zadanie 

Poszukaj w Internecie stron związanych z tematyką religijną – wiadomościami religijnymi, może z 

duchowością, która Cię interesuje, zobacz ciekawy filmik na tematy religijne. 

Jeśli dostaniesz wiadomość o tematyce religijnej, prześlij ją do osoby, która kiedyś praktykowała, a 

dzisiaj może jej religijność osłabła. 
 

 

 

CZĘŚĆ XI: RODZINA OTWARTA NA BOGACTWO ŻYCIA KOŚCIOŁA 

ROZWAŻANIA NA 1 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 

 

Kościół jest „Bożą budowlą” 

„Bardzo często Kościół jest nazywany »Bożą budowlą« (1Kor 3, 9). Pan porównał siebie samego do 

kamienia odrzuconego przez budujących, który jednak stał się kamieniem węgielnym. Na tym fundamencie 

Apostołowie zbudowali Kościół; od tego fundamentu wziął on trwałość i spoistość. (…) W tę świątynię, niby 

żywe kamienie, jesteśmy wbudowani tu na ziemi.” Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 756. 

Do refleksji 

Pomagałam kiedyś przy budowie salek katechetycznych i probostwa. Lubiłam uruchamiać windę, którą 

dostarczaliśmy cegłę na wyższy już poziom. Murarze brali cegłę po cegle, sprawdzając, czy jest w całości, czy 

się nie kruszy. Tak, aby cały budynek wyglądał pięknie i był mocny. 

My także jesteśmy takimi „cegłami” w budowli Kościoła, którego fundamentem jest sam Chrystus. Także 

w tym przypadku nie jest obojętne, w jakiej kondycji są poszczególne cegły, czyli poszczególni członkowie 

Kościoła. Każda cegła, która się kruszy, która jest słaba, sprawia, że cała budowla jest postrzegana jako 

nietrwała, niedoskonała. Dlatego warto sobie zadawać pytanie: jaką ja jestem cząstką Kościoła? 

Nikt z nas nie jest doskonały, mamy swoje słabości, wady, defekty. Jednak wspólnota Kościoła, Boża 

budowla, tym różni się od innych, że budowniczym jest sam Bóg i to On sam może sprawić, że to, co było słabe, 

na nowo staje się mocne i piękne. W Kościele mamy całą gamę narzędzi i środków, dzięki którym Chrystus nas 

udoskonala. Są to w pierwszej kolejności sakramenty – szczególnie Eucharystia i pokuta, ale także inne środki: 

rekolekcje, kierownictwo duchowe, cała paleta ruchów i wspólnot parafialnych, diecezjalnych. Kościół oferuje 

różne formy pobożności i formacji zarówno indywidualnej, jak i wspólnotowej – dostosowane do różnorodnych 

potrzeb wierzących. Warto z tych narzędzi skorzystać, warto oddać się w ręce najlepszego Budowniczego, 

którym jest sam Bóg. 

Zadanie 

Zapoznaj się z informacją, jakie formy duszpasterstwa są dostępne na terenie Twojej parafii: sakrament 

pokuty, kierownictwo duchowe, rekolekcje, ruchy, wspólnoty, warsztaty, spotkania itp. 



 


